
REPUBLIKA E SHQIPERISB 
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLTT l% PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIQDIK / VJETOR 

Nr. Indmksi 1 I , 
Zyrtari qe mbart detyrimin ptr deklarim tE interesave private te tij, bashkEshortitles dhe te 
Emijeve madhore, n& baz& te: 

b Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, tis detyrimeve 
fmanciaxe te t8 zgjedhurve dhe tE disa nZpunEsve publike ", neni 3,4; 

P Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit t8 interesave ne ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14, 15; 

A U T O R I Z I M  
PBR ICONTROLLIN E DEKLARGTES SE INTERESAVE: 

Atesia M biemri 

rn 

. -- 11 -1ltirscioni dhc tldresa I 

Data e dorezimit te 
deklarati!~ 

NG baz& t8 pikes 5 t E  neait 14, tt! ligjit nr.9367, dat2 07.04.2005 LCPi$r parandalimin e 
kon ff iktit te interesave nii ushtrimin e fun ksioneve publike", 

I A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Lart8 tE Deklarimit dhe Koatrollit t E  Pasurive dhe personat e autorizuar 
nga Autoriteti Pgrgjegjgs - Inspelktori i Pgrgjithshgrn i ILDKP-s&, qi? tE verifikojaii n& t& gjitha 
subjektet private e publike, brendadhe jashtgvendit, interesatprivate dhedetyrimet financiare, 
q E  eMstojn& ni! ern& dhe p&r llogarhe time, tI! bashkgshortit les dhe te Emijeve. 



PASURITE E PALUAJTSHME 
PASURITE E LUAJTSHME 

Ne tabele duhet tiS pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pakesime) its ndodhura ne interesat pasurore 
private, tE deldaruara me pare, si dhe interesat e Iindura nga deklarimi i meparshem deri m& 3 1 Dhjetor 
te vitit te deHarimit, qe kane lidhje me Ju, bashkeshortiden dhe me femijtt madhore. 
T2 gjitha llojet e pasurive tE paluajtshme dhe t E  drejtat reale mbi to qls disponon brenda dhe jashE vendit 
zyrtari, bashkEshort3'ja dhe femijgt nnt moshC madhore; 
TC gjitha llojet e pasurive t5 luajtshe, tC regjistrueshme ne regjistrat publike, sendet me vler6 t& veqantg 
mbi 5000 dollare (ose i barazvlefshrni i tij nC lekE skqiptare), vlergn e aksioneve, letrave me vlere dhe 
pjesEt e kapitaIit ne zoterirn, vleen e likuiditeteve, gjendjen ni! cash, n5 llogari rrjedhese, nC depozitb, 
nti bono thesari dhe n2 huadhtnie, ntS leke ose ne valutt t t  huaj, qts dispanon brenda dhe jashtli vendit 
zyrtari bashk&hortilja dhe &mij t t ne moshe madhore; 
NC rastet e werimit aktiv t& aksioneve, pjeseve te kapitalit te dekIarohet vetem gjendja e t2 drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre ne zatCrim pasiv; 
T t  dhenat pEr llojet e pasuriselve qE ekzistojnt nt bashkpronesi me bashk&shortiden dhe EmijEt nE 
moshB madhore dhe, si E tilla, jane te xegiistruara nE reaistrat publike, tE pasqyrohen vetern njE here, 
pavaresisht nga ptrqindja qe wEron zyrtari i cili mbart detyrirnin p k  deklarim. 
Ne rastet kur bashkesharti/ja apo femijjtt a& moshe rnadhore kanE pasuri tE regiistruar ne emes E tyre, 
duhet t& plottrsoj~~e mC vehte aiutorizimh (tip) si ne faqen e pare tlS deklaratts, si dhe formatin "Pasurftli 
e ~ahaitshrne dhe tt! luai tshme"dhe t'i baaelidhen deklamtes sE zwtarit. 

Pershkrimi i hollbish2m i shtesave dhe pakiSsimeve n& $do Vlera e secilCs pasuri ti! 
floj pasurie te paluajtshme dhe ti.? luajbhme C e  regjistruar shtuar ose pakgsuar, n& Pjesa ql; 
ose jo nZ regjistrat publike (ne sasi, nurnlfr, Iloj, sipgrfaqe, leke apo ni! valuti5, n? zotgroni 
adresB tG ploK, vitin e krijirnit.) momentin e veprimit nii % 
Ploti!soni kuptueshGm dhe pa korrigjime. (me shifra dhe me fjal2). 

. . 

Nese ky format tshte i pamjaftueshern, vazhdoni t& plot&oni formate t~ f~tokp~jtiara, 














